

Dzień po



13 listopada, pierwszy dzień po wyborach samorządowych. Przed siedzibą starostwa wywieszono listy wyników wyborów do Rady Powiatu, przez cały dzień budziły zainteresowanie.

dok. ze str. 1

Pierwsza sesja

Podczas pierwszej sesji w głosowaniu tajnym Rada wybrała ze swojego grona Przewodniczącą i dwóch Wiceprzewodniczących (liczbę Wiceprzewodniczących określa Statut Powiatu Strzeleckiego).

Mało na badania

- W październiku - miesiącu profilaktyki raka piersi na badania mammograficzne zgłosiło się u nas aż 178 pań, a od początku roku do końca października wykonano 881 badań. To dużo, ale do końca grudnia można jeszcze się przebadać - mówi Urszula Obrusznik ze strzeleckiego szpitala.

- Dużo gorzej sytuacja przedstawia się z profilaktyką raka szyjki macicy, czyli badaniami cytologicznymi. Do końca października zgłosiły się zaledwie 92 panie! To bardzo mało; w przyszłym roku szpital w ogóle nie będzie starał się o kontrakt na ten rodzaj badań, bo stanowczo za mało ich wykonujemy już kolejny rok z rzędu.

Drogie Panie!

Ostatnia szansa to jeszcze te kilka tygodni do końca roku: zgłóście się

na **bezpłatne badania!** To przecież **idzie o Wasze zdrowie!** Każda **kobieta może zachorować na raka szyjki macicy, ale żadna nie powinna z tego powodu umrzeć.**

Umieralność z powodu raka szyjki w Polsce należy do najwyższych w Europie: rocznie rejestruje się u nas około 4 tysiące zachorowań na raka szyjki macicy, a umiera z tego powodu powyżej 2 tysięcy kobiet. Polska należy do krajów o najniższym odsetku 5-letnich przeżyć względnych chorych na raka szyjki macicy. Niepokojący jest również obecny wzrost zachorowań u kobiet coraz młodszych.

Te panie, które nie wykonały dotychczas badań mammograficznych - również wreszcie powinny się na to zdecydować **każda kobieta może zachorować na raka, ale żadna nie powinna z tego powodu umrzeć.**

Nie daj się rakowi

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Strzelcach Opolskich zaprasza na badania profilaktyczne

Do końca grudnia br. panie mogą wykonać w strzeleckim ZOZ-ie badania profilaktyczne w ramach dwóch programów: „Profilaktyki raka piersi”, czyli mammografii oraz „Profilaktyki raka szyjki macicy” - badanie cytologiczne.

Do programu profilaktyki raka piersi zaprasza się kobiety w wieku 50-69 lat, które nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Natomiast do programu profilaktyki szyjki macicy zaprasza się kobiety w wieku od 25 do 59 lat, które nie miały wykonywanego badania cytologicznego w ostatnich 36 miesiącach.

Nie trzeba mieć skierowania!
Badania są bezpłatne!

Badania mammograficzne są wykonywane w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich:
- od poniedziałku do piątku, w godzinach 12⁰⁰ - 20⁰⁰,

Uwaga! Tu następuje zmiana w stosunku do poprzednich ogłoszeń:
Badania cytologiczne są wykonywane w oddziale ginekologiczno-położniczym Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich:
- w środy i piątki, w godzinach 13⁰⁰ - 14³⁰.

Na badania cytologiczne nie trzeba rejestrować się wcześniej - wystarczy przyjść!

Badania mammograficzne - nr tel. 077 461 32 91 do 95 wew. 141

Pacjentki winny zgłosić się do badania z książeczką RUM i aktualnym dokumentem ubezpieczenia.



Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego

składamy Wszystkim Pracownikom Powiatu Strzeleckiego serdeczne życzenia i wyrazy uznania za wysiłek oraz zaangażowanie w wypełnianiu ważnej roli społecznej.

Codziennie stykacie się Państwo z ludzkimi problemami - ubóstwem, bezdomnością, niepełnosprawnością, patologią życia społecznego. Waga potrzeb wynikających z tych problemów sprawia, że nie macie Państwo łatwego zadania do wykonania. Wykazujecie się profesjonalizmem zawodowym, jak również zwykłą ludzką troską, ciepłem i empatią.

Dziękujemy za pomoc, jaką okazujecie ludziom jej potrzebującym, przejawiając przy tym życzliwość, a przede wszystkim sumienność.

Życzymy dużo szczęścia, radości, wiary i wytrwałości zarówno w pracy zawodowej, jak i w życiu osobistym.

Wicestarosta Strzelecki
Waldemar Gajda

Starosta Strzelecki
Józef Swaczyna

Bezpieczniej w powiecie



- **Ogólna dynamika stwierdzanych przestępstw spadła u nas o 17,5 proc. w stosunku do ubiegłego roku - mówi ndkm Krzysztof Jędryszczak, oficer prasowy komendy powiatowej policji. - Najbardziej cieszy, że to, z czego nasz powiat „słynął” jeszcze nie tak dawno, czyli kradzieże samochodów, spadły prawie o 77 proc. Od wakacji ukradziono u nas tylko jeden samochód - w dodatku malucha! - i sprawcę szybko złapano. Zmniejszyła się też ilość włamań do mieszkań - o 27,4%.**

- Taki stan rzeczy na pewno związany jest zarówno z monitoringiem miasta, jak wprowadzeniem dodatkowych służb, finansowanych przez samorządy lokalne - w Strzelcach, Leśnicy i Ujeździe. Widać to doskonale po zdecydowanym zmniejszeniu ilości kradzieży kieszonkowych w dni targowe w naszych miastach. Owszem przestępstwa i wykroczenia zdarzają się, ale nie są zbyt liczne, a ich „ciężar gatunkowy” nie jest wysoki.

- W Strzelcach Opolskich najczęstsze to zakłócanie porządku publicznego, zwłaszcza w pobliżu lokali gastronomicznych i dyskotek, ale też na dworcu PKP i PKS. W okolicach dworca kolejowego największym

problemem jest w tej chwili dewastacja mienia i kradzieże infrastruktury kolejowej: śnib, przewodów, obciążników, nawet trakcji elektrycznej. Wszystko idzie na złom. Podobnie jak kradzieże elementów metalowe z przepompowni wody, linii energetycznych i telekomunikacyjnych. Ale dochodzi także do okradania punktów skupu złomu! Kolejny problem to malowanie graffiti na budynkach należących do PKP i na wagonach. Zaczynamy już walczyć z tą plagą - opowiada ndkm Jędryszczak - podobnie jak ze śmieceniem i zanieczyszczeniem terenów przez psy oraz z wyprawdaniem ich bez smyczy. Picie alkoholu w miejscach publicznych to typowo letnie wykroczenie, ze względu na pogodę będzie zdarzać się coraz rzadziej, ale - przypominę - jest można za to zostać ukaranym mandatem.

- Plagą pozostają kradzieże w dużych sklepach, zwłaszcza dokonywane przez nieletnich (kilkadziesiąt przypadków od początku roku), a nawet małoletnich (także przez dzieci poniżej 7 lat!). Na Osiedlu Piastów

zdarzają się też włamania do piwnic, skąd kradziono rowery i elektronarzędzia. W okolicach szkół - zdarzają się kradzieże telefonów komórkowych z plecaków pozostawionych na ławkach i zakłócanie porządku przez krzyki i przeklinanie, czasem dochodzi do szarpaniny młodzieży.

- Są takie miejsca w Strzelcach, których należy unikać?

- Może nie unikać, ale zwracać baczniejszą uwagę na to, co się wokół nas dzieje i na nasze osobiste rzeczy. Aktualnie to pozostaje nadal na Placu Targowym i w handlowych placówkach, także na Pl. Żeromskiego. Do dewastacji zaparkowanych samochodów, zwłaszcza niszczenia lusterek dochodzi na Osiedlu Piastów, ul. Powstańców Śl., Rychła i na ul. Wyszyńskiego. Późnym wieczorem natomiast raczej należałoby zrezygnować ze spacerów po parku, gdzie odnotowaliśmy wymuszenia rozbójnicze.

Mimo tych uwag - dodaje ndkm Jędryszczak - Strzelce są spokojnym miastem. Te informacje, które tu przekazuję, są raczej "dmuchaniem na zimne" niż poważnymi sugestiami "strzeż się tych miejsc".

mg



ściślejszy monitoring

Sezon zimowy rozpoczęty

Zarząd Powiatu Strzeleckiego informuje, iż z dniem 15 listopada br. rozpoczął się sezon zimowego utrzymania dróg powiatowych powiatu strzeleckiego.

Zimowym utrzymaniem na terenie naszego powiatu objęte są drogi

powiatowe o nawierzchni twardej o łącznej długości 299,389 km oraz chodniki w ilości 4,011 km (7674 m²).

W chwili obecnej ze względu na panujące warunki atmosferyczne nie zachodzi konieczność użycia sprzę-

tu do zimowego utrzymania dróg. Jednakże dla bezpieczeństwa Zarząd Powiatu Strzeleckiego przedstawia poniżej wykaz ważniejszych telefonów służb zimowego utrzymania dróg powiatowych powiatu strzeleckiego.

więcej o ważnych telefonach
czytaj str. 3